АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «4»    декабря    2017 г. №  463-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации

Костромской области от 03.07.2017 № 251-а

В целях нормативно-правового урегулирования вопросов, связанных

с аттестацией тренеров организаций, осуществляющих спортивную

подготовку, находящихся в ведении Костромской области, тренеров

муниципальных и частных организаций, осуществляющих спортивную

подготовку, по установлению им первой и высшей квалификационных

категорий,

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок проведения аттестации тренеров организаций,

осуществляющих спортивную подготовку, находящихся в ведении

Костромской области, тренеров муниципальных и частных организаций,

осуществляющих спортивную подготовку, в целях присвоения первой и

высшей квалификационных категорий (приложение), утвержденный

постановлением администрации Костромской области от 3 июля 2017 года

№ 251-а «Об утверждении порядка проведения аттестации тренеров

организаций, осуществляющих спортивную подготовку, находящихся в

ведении Костромской области, тренеров муниципальных и частных

организаций, осуществляющих спортивную подготовку, в целях

присвоения первой и высшей квалификационных категорий», следующие

изменения:

в пункте 15 слово «информационно-коммуникационной» заменить

словом «информационно-телекоммуникационной»;

пункт 16 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Квалификационные категории, присвоенные ранее департаментом

образования и науки Костромской области до вступления в силу Закона

Костромской области от 21 февраля 2017 года № 214-6-ЗКО «О внесении

изменений в Закон Костромской области «О физической культуре и спорте

в Костромской области», сохраняются до истечения срока их действия,

2

учитываются при аттестации тренера на первую или высшую

квалификационные категории и считаются тождественными в следующем

соотношении: «тренер-преподаватель» - «тренер», «тренер-преподаватель

по адаптивной физической культуре и спорту»; «старший тренер-

преподаватель» - «старший тренер», «старший тренер-преподаватель по

адаптивной физической культуре и спорту».»;

в пункте 21 слово «информационно-коммуникационной» заменить

словом «информационно-телекоммуникационной»;

в заявлении (приложение № 1 к Порядку):

в сведениях о выполнении тренером критериев к заявленной

квалификационной категории (приложение к заявлению):

в критериях для присвоения первой или высшей квалификационных

категорий:

в разделе I пункт 1 изложить в следующей редакции:

«
1. Результаты участия

спортсменов

аттестуемого

тренера в

спортивных

соревнованиях.

Подтверждающие

документы: приказы

о группе тренера,

копии протоколов

спортивных

соревнований

Количество баллов

(баллы суммируются и рассчитываются по количеству человек, независимо от

количества спортивных соревнований)

Уровень

организа-

ции

Муници-

пальный

уровень

Чемпионаты и

первенства

субъектов

Российской

Федерации,

турниры

различных

уровней

Чемпионат России,

первенство России

(молодежь, юниоры,

старшие юниоры),

финал спартакиад,

финал

всероссийских

спортивных

соревнований среди

спортивных школ,

официальные

всероссийские

спортивные

соревнования,

включенные в

Единый

календарный план

межрегиональных,

всероссийских и

международных

физкультурных

мероприятий и

спортивных

мероприятий, в

составе спортивной

сборной команды

субъекта Российской

Федерации

Олимпийские

игры,

Паралимпийские

игры,

Сурдлимпийские

игры,

чемпионаты мира,

чемпионаты

Европы,

кубок мира, кубок

Европы,

первенство мира,

первенство

Европы,

официальные

международные

спортивные

соревнования с

участием

спортивной

сборной команды

Российской

Федерации

(основной состав)

I-III места:

1-3

человека  –

10 баллов;

4-6 человек

– 20

баллов;

7 человек и

более – 30

баллов

I-III места:

1-3 человека

– 80 баллов;

4-6 человек -

90 баллов;

7 человек и

более – 100

баллов

I-III места:

1-3 человека –

170 баллов;

4-6 человек –

180 баллов;

7-9 человек –

190 баллов;

10 человек и

более – 200

баллов

I-III места:

1-3 человека – 280

баллов;

4-6 человек – 290

баллов;

7 человек и более –

300 баллов

I-III места:

1-3 человека – 380

баллов;

4-6 человек – 390

баллов;

7 человек и более

– 400 баллов

3

 IV-VI места:

1-3 человека

– 50 баллов;

4-6 человек –

60 баллов;

7 человек и

более – 70

баллов

IV-VI места:

1-3 человека –

140 баллов;

4-6 человек –

150 баллов;

7 человек и

более – 160

баллов

IV-VI места:

1-3 человека – 220

баллов;

4-6 человек – 230

баллов;

7 человек и более –

240 баллов

IV-VI места:

1-3 человека – 350

баллов;

4-6 человек – 360

баллов;

7 человек и более

– 370 баллов

VII-X места:

1-3 человека

– 20 баллов;

4-6 человек –

30 баллов;

7  человек и

более – 40

баллов;

участие – 10

баллов

VII-X места:

1-3 человека –

110 балов;

4-6 человек –

120 баллов;

7 человек и

более – 130

баллов;

участие – 100

баллов

VII-X места:

1-3 человека – 140

баллов;

4-6 человек – 150

баллов;

7 человек и более –

160 баллов;

участие – 130 баллов

VII-X места:

1-3 человек – 320

баллов;

4-6 человек – 330

баллов;

7 человек и более

– 340 баллов;

участие – 300

баллов

»;

в оценке профессиональной деятельности тренера организации,

осуществляющей спортивную подготовку (приложение № 2 к Порядку):

пункт 1 раздела I таблицы № 1 «Критерии для присвоения первой или

высшей квалификационных категорий» изложить в следующей редакции:

«

1

1.

Результаты участия

спортсменов

аттестуемого

тренера в

спортивных

соревнованиях.

Подтверждающие

документы: приказы

о группе тренера,

копии протоколов

спортивных

соревнований

Количество баллов

(баллы суммируются и рассчитываются по количеству человек, независимо от

количества спортивных соревнований)

Уровень

организации

Муници-

пальный

уровень

Чемпионаты и

первенства

субъектов

Российской

Федерации,

турниры

различных

уровней

Чемпионат России,

первенство России

(молодежь, юниоры,

старшие юниоры),

финал спартакиад,

финал всероссийских

спортивных

соревнований среди

спортивных школ,

официальные

всероссийские

спортивные

соревнования,

включенные в

Единый календарный

план

межрегиональных,

всероссийских и

международных

физкультурных

мероприятий и

спортивных

мероприятий, в

составе спортивной

сборной команды

субъекта Российской

Федерации

Олимпийские игры,

Паралимпийские

игры,

Сурдлимпийские

игры, чемпионаты

мира, чемпионаты

Европы, кубок

мира, кубок

Европы, первенство

мира, первенство

Европы,

официальные

международные

спортивные

соревнования с

участием

спортивной

сборной команды

Российской

Федерации

(основной состав)

I-III места:

1-3 человека -

10 баллов;

4-6 человек -

20 баллов;

7 человек и

более - 30

I-III места:

1-3 человека

- 80 баллов;

4-6 человек -

90 баллов;

7 человек и

более - 100

I-III места:

1-3 человека -

170 баллов;

4-6 человек -

180 баллов;

7-9 человек -

190 баллов;

I-III места:

1-3 человека - 280

баллов;

4-6 человек - 290

баллов;

7 человек и более -

300 баллов

I-III места:

1-3 человека - 380

баллов;

4-6 человек - 390

баллов;

7 человек и более -

400 баллов

4

баллов баллов 10 человек и

более - 200

баллов

 IV-VI места:

1-3 человека

- 50 баллов;

4-6 человек -

60 баллов;

7 человек и

более - 70

баллов

IV-VI места:

1-3 человека -

140 баллов;

4-6 человек -

150 баллов;

7 человек и

более - 160

баллов

IV-VI места:

1-3 человека - 220

баллов;

4-6 человек - 230

баллов;

7 человек и более -

240 баллов

IV-VI места:

1-3 человека - 350

баллов;

4-6 человек - 360

баллов;

7 человек и более -

370 баллов

VII-X места:

1-3 человека

- 20 баллов;

4-6 человек -

30 баллов;

7 человек и

более - 40

баллов;

участие - 10

баллов

VII-X места:

1-3 человека -

110 баллов;

4-6 человек -

120 баллов;

7 человек и

более - 130

баллов;

участие - 100

баллов

VII-X места:

1-3 человека - 140

баллов;

4-6 человек - 150

баллов;

7 человек и более -

160 баллов;

участие - 130 баллов

VII-X места:

1-3 человека - 320

баллов;

4-6 человек - 330

баллов;

7 человек и более -

340 баллов;

участие - 300

баллов

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор области               С. Ситников